

ادامه از صفحه اول

این‌گوی‌واین‌میدان

یعنی مردم صاحب اصلی به شمار می‌روند. یعنی یک حکمرانی در دوران تثبیت فراموش نمی‌کند که قیم مردم نیست. اصل مردمند و زمامداران خدمتگزار ایشان هستند. نباید فساد موردی یا سیستماتیک در شریان‌های جامعه رسوخ کند. همه باید نسبت به تضییع بیت‌المال حساس باشند. منشور حقوق شهروندی یعنی یک کلام، دولت از آزادی بیان همچون ناموس خود دفاع می‌کند. دولت غم نان و آبروی مردم را دارد. دولت حاضر نمی‌شود دست ناپاکی در جیب بیت‌المال، حقوق بیوه‌زنان، یتیمان و محرومان را بالا بکشد. دولت از عذرخواهی در قبال حقوق نجومی‌ها در شرایط عسرت بخش عظیمی از مردم ابا ندارد و با تواضع و کرنش در برابر مردم، رویکردی جبرانی و نه گردن‌کشانه اتخاذ می‌کند. یعنی حکمرانی در همه سطوح، خود را پاسخ‌گو و مسئول می‌داند و به جای سیاه‌نمایی دوران گذشته و مشغول‌شدن در عیب‌جویی قما، به فکر کار ایجابی و بازکردن گره‌ها و به‌ه جلو هدایت‌کردن کشتی توفان‌زده در دوران ملامطم است. پیام آن این است که دولت بی‌طاقت غم بی‌کاری سرپرست عائله و تأخیر ازدواج جوانان است. مصائب زیروستی را به‌دقت رصد می‌کند و بی‌روبربایستی به فکر اتخاذ راه‌حل موثر است. تبعیض، ناشایسته‌سالاری، رانت‌طلبی و نابرابری را سم مهلک خشکسختی عمومی می‌داند و احتراز بی‌قیدوشرط از آن دارد. مردم را از هر ایده، عقیده، قوم و مذهب، صاحب ایران و نه اسیر و ابیر خود می‌داند. یعنی حق انتخاب مردم محفوظ است و فرصت تغییر و چرخش زمامداران را فراهم می‌کند و از امکانات عمومی نه در خدمت حزب و قبیله مدافع خود که در راستای تمسیت زیست شایسته همگانی بهره می‌گیرد. از سیاست خارجی خود برای بهترشدن وضعیت مردم و ارتقا و بازیابی اعتبار و حیثیت مردمش بهره می‌برد و فرصت‌های بین‌المللی را ضایع نمی‌کند. یعنی از خبرنگار، روزنامه‌نگار و ناشر حمایت می‌کند تا آگاهی‌افزایی، گردش آزاد اطلاعات و شفافیت را در کشور نهادینه کند. یعنی مدیریت پشت دیوار شیشه‌ای به شیوه‌ای که مردم محرم تلقی شوند و ناחרمان در شمار بدخواهان ملت باشند. همین چرخش، کم دستاوردی است؟ اینکه دولت تکلیف شرکت‌های شبه‌دولتی را که موجد انحصار و مفسده هستند یکسره کند، کم اتفاقی است؟ اینکه مناسبات رانت‌جویانه و ناشفاف و خلوت‌کده‌های ذی‌نفعان سوداگری که منافع ملی را قربانی مقاصد فردی و مفسدانه می‌کنند را جمع کند، کم موهبی است؟ بازکردن فضای رقابت برای بخش خصوصی و حذف رقیبان ناهمدل و دلالان مخل تولید ملی و شکوفایی و رونق اقتصادی که با واردات بی‌مبنا، چرخ تولید کشور را فشل کردند، کم است؟ کوتاه‌کردن سایه آنها که با تکتان و زیاده‌خواهی و ثروت‌های رانتی یک‌شبه، وضعیت اشتغال را زمین‌گیر و په‌زای پرکردن جیب خود، موجب خالی‌شدن سفره کارگران شدند، کم دستاوردی است؟ منشور حقوق شهروندی یعنی این است و اگر دولت چنین عزمی دارد، بسم‌الله، حقیق کارگر، محیط زیست، ناقد و کنشگر مدنی را پاس دارد. بازار سرمایه و بانک و اعتبار بانکی را نه برای کلفت‌شدن گردن سوداگر، که برای آبادانی، تولید، ارزش افزوده، رشد ناخالص ملی و تزاید نرخ اشتغال جوانان، به کار گیرد. به حق بر آگاهی و مبارزه با فساد و حتی اعتراض به شیوه زمامداری، حرمت گذارد و امین کرامت شهروندان و پاسدار قانون اساسی باشد. انحصارشکن و تمامیت‌خواه‌ستیز باشد؛ هم‌بستگی و الفت عمومی را مغتنم شمرده و موانع را برطرف کند و گره‌های بازنشده سال‌های اخیر را به دست تدبیر و امید، اصلاح و بازگشایی کند که برکت خدا همراه دولت صدافت‌پیشه و مشفق همه ایرانیان خواهد بود و تاریخ آینه‌سنت‌های نکویی است که رجال مؤمن و وطن‌دوست بنا نهاده‌اند. این گوی و این میدان استیفای حقوق شهروندان.

شرق: اختلاف‌نظر درباره امحای خودروهای لوکس کماکان ادامه دارد، اما همچنان قرار است ۱۳ دستگاه از ۶۰ دستگاه خودروی از مابه‌تران در هفته آینده در شیراز امحا شوند. شیوه امحا هم برعهده سازمان جمع‌آوری اموال تملیکی است، اما به هر ترتیب آنچه امکان فروش از طریق این سازمان را دارد، فقط آهن‌قراضه‌های این خودروهای چندصدمیلیونی یا میلاردی است، درحالی‌که برخی از کارشناسان به این شیوه برخورد با خودروهای لوکس نقد دارند و می‌گویند حداقل در شرایطی که امکان صادرات آنها وجود ندارد، می‌توان آنها را در موزه نگهداری کرد. در بحبوحه این اختلاف‌نظرها، بحث چگونگی قاچاق این خودروها هم چالش‌برانگیز شده است. دیروز اکبر ترکان، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، به اظهارات مسئولان گمرک درباره ورود این خودروها از طریق مناطق آزاد با سندسازی واکنش نشان داد. مسئولان گمرک گفته بودند افرادی در این ماجرا نقش دارند که اسناد گمرک را جعل می‌کنند و با جعل این اسناد برای خودروها پلاک می‌گیرند و در مواردی این خودروها را پیش‌فروش می‌کنند که در زنه‌بایست واردشدن خسارت به خریدار می‌شود. اما ترکان می‌گوید: خودروهای مناطق آزاد نمی‌توانند به سرزمین اصلی راه یابند. این خودروها در مناطق آزاد شماره‌گذاری می‌شوند و اگر بخواهند به سرزمین اصلی بروند، نیروهای مأمور در این زمینه باید از این اقدام جلوگیری کنند. او البته می‌گوید بعید می‌دانم مأموران گمرک یا نیروی انتظامی در این خصوص مرتکب تخلف شوند و بدون اینکه یک خودرو مسیر قانونی‌اش را طی کند، وارد سرزمین اصلی شود. دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در پاسخ به اینکه مسئولان گمرک معتقدند این خودروها از طریق سندسازی به سرزمین اصلی راه افتاده‌اند، به ایسا گفت: کسانی که این مسائل را مطرح می‌کنند باید دراین‌خصوص پاسخ‌گو باشند و باید از خودشان این سؤال را پرسید. ترکان همچنین درباره اینکه خودروهای لوکس از طریق مناطق آزاد وارد می‌شوند، گفت: درست است که خودروهای لوکس از طریق مناطق آزاد به کشور وارد می‌شوند. اما این خودروها تنها در محدوده مناطق آزاد اجازه تردد دارند و اگر بخواهند از این مناطق به سرزمین اصلی راه یابند، هم نیروی انتظامی و هم مسئولان گمرک از این اتفاق جلوگیری می‌کنند. وی در پاسخ به اینکه اگر این خودروهای لوکس به صورت غیرقانونی از مناطق آزاد وارد سرزمین اصلی شوند چه

کسی مقصر است؟ گفت: باید ببینیم چه کسی در کارش قصور کرده و نسبت به این مسئله پیگیری‌های لازم را انجام دهیم.

تاکید ستاد مبارزه با قاچاق کالا بر امحای خودروهای قاچاق

با وجود این اختلاف‌نظرها، روند امحای این خودروهای لوکس در جریان است. سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز درباره احتمال امحانشدن خودروهای میلاردی قاچاق تصریح کرد: ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز بر امحاشدن این خودروها تأکید دارد، چراکه اقدامی قانونی است. او گفت: براساس قانون، تمامی کالاهای قاچاق مکشوفه به هیچ عنوان نباید در بازار داخلی بازنویع شوند و باید امحا و منهدم شوند و مسئولیت این کار برعهده سازمان جمع‌آوری اموال تملیکی است. او تأکید کرد: اگر کالای قاچاقی در بازار توزیع شود، مسئولیت آن با سازمان جمع‌آوری اموال تملیکی است. سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه فلسفه مبارزه با قاچاق کالا این است که تولید داخلی را تهدید می‌کند و تولید از صرغه اقتصادی خارج می‌شود، تصریح کرد: قاچاق کالا یعنی اینکه بدون پرداخت حقوق عمومی، کالا با قیمت تمام‌شده کمتری وارد بازار می‌شود و درعین‌حال اشتغال و تجارت قانونی را تهدید می‌کند. وی با بیان اینکه واردات هزینه دارد، افزود: متوسط ضریب نفوذ تعرفه در کشور در سال جاری ۱۹۰٫۲ درصد است؛ به اضافه اینکه ۱۹ درصد ارزش‌افزوده برای واردکننده لحاظ می‌شود، درعین‌حال خواب سرمایه، مدت زمان

اقتصاد

ترکان با اشاره به ماجرای خودروهای لوکس:

گمرک باید جواب پس بدهد؛ نه مناطق آزاد



عکس: امیر جمشید، شرق

ترخیص کالا و غیره هزینه‌بر است. خورشیدی گفت: براساس قانون، کالایی که به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود یا باید امحا یا صادر شود. واردات کالاهای سرمایه‌ای، الکترونیکی و ارتباطی مشروط بر این است از اخذ مجوز از مراجع قضائی نسبت به تعیین تکلیف آنها براساس ماده ۵۵ و ۵۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز اقدام شود. وی با بیان اینکه هنوز مجوز قضائی برای انهدام خودروهای قاچاق صادر نشده است، ادامه داد: در صورتی که تقاضایی برای صادرات این خودروها وجود نداشته باشد، مجوز انهدام آنها صادر خواهد شد، همچنین در میان این خودروها برندهایی مانند پورشه، بنز و رولزرویز مشاهده می‌شود. دلیری با اشاره به آیین‌نامه اجرائی ماده ۵۵ و ۵۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز تصریح کرد: این آیین‌نامه سوم مرداد سال جاری ابلاغ شده که مربوط به حوزه فروش، صادرات و انهدام کالاهای قاچاق است.

امروز در آستان کالاهای قاچاق امحای شوند

معاون فرهنگی و پژوهنی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه در پنج استان کالاهای قاچاق امحا می‌شود، تأکید کرد: دولت، عزم جدی خود را برای برخورد ریشه‌ای با پدیده قاچاق و فساد آغاز کرده است. سیدمحمدرضا عبادی، کالاهای قاچاقی که قرار است امروز در پنج استان، امحا شوند را خودرو (در استان فارس)، میوه، البسه، لوازم آرایشی و بهداشتی، پارچه و... اعلام کرد و گفت: کالاهایی که در تهران نابود می‌شوند نتیجه بررسی بیش از یک‌هزارو ۴۰۰ پرونده قاچاق است.

به موضوع گردشگری سلامت و ظرفیت بالای آرزآوری این بخش برای کشور، گفت: دراین‌خصوص نیاز است که ابتدا تعاملات مناسبی میان بخش خصوصی و وزارت بهداشت و دستگاه‌های زیرمجموعه آن صورت بگیرد. کمسیون گردشگری اتاق تهران آمادگی دارد تا با تشکیل کارگروهی مشترک با وزارت بهداشت، دراین‌زمینه راهکارهای توسعه گردشگری سلامت را تدوین کند.

هاشمی: وزارت بهداشت با بخش خصوصی رقابت نمی‌کند

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی پس از شنیدن انتقاده‌ا و پیشنهادهای فعالان اقتصاد، گفت: دولت بنای رقابت با بخش خصوصی را ندارد اما این سیاست به مفهوم آن نیست که رقابت‌های قبلی به طور کامل متوقف شود؛ چراکه در برخی حوزه‌ها رقابت دولت و شبه‌دولتی‌ها با بخش واقعی اقتصاد نه‌بایدنه شده است. سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی افزود: دولت به دنبال رقابت منفی با بخش خصوصی نیست ولی واقعیت این است که این بخش در حوزه سلامت خیلی خوب عمل نکرده و حتی در مواردی که برای حضورش از سوی دولت فضایی ایجاد شده، تعلل کرده است.

دراقلامی که مشابه داخلی ندارد منحکوم به خریدد اخلی نیستیم

قاضی‌زاده‌هاشمی افزود: وزارت بهداشت می‌تواند جایی که داروها را با قیمت و کیفیت بهتری تهیه کند و همان برند وارداتی توسط واردکنندگان ایرانی را به نصف قیمت از بازارهای جهانی بخرد، طرف خارجی را انتخاب کند، چراکه ما درخصوص اقلامی که مشابه داخلی ندارد، منحکوم به خرید از بازار داخلی نیستیم.

پرداخت مطالبات بخش خصوصی، به‌زودی

وزیر بهداشت از ادامه به حجم مطالبات بخش خصوصی از وزارت بهداشت و دستگاه‌های دولتی این بخش اشاره کرد و گفت: دولت به تازگی سه‌هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان بودجه اختصاص داده است که دیروز هزارمیلیاردتومان آن در اختیار بیمه سلامت قرار گرفت تا به شرکت‌های طلبکار پرداخت شود. وزیر بهداشت در ادامه این قول را داد که در دو ماه آینده، مطالبات بخش خصوصی پرداخت شود.

نامه‌نگاری برای اصلاح مالیات بر صنعت غذا

وی با نامه‌نگاری خود با وزیر امور اقتصادی و دارایی درخصوص مالیات بر ارزش افزوده محصولات غذایی خبر داد و گفت: ما هم موافق افزایش قیمت تمام‌شده محصولات حوزه سلامت و غذا نیستیم؛ براین‌اساس نامه‌ای به وزارت امور اقتصادی و دارایی ارسال شده تا مالیات بر ارزش افزوده را در صنعت غذا اصلاح کند.

او با اشاره به پیشنهاد مهرعلیزاده مبنی بر توسعه گردشگری سلامت، با گرایش به حاشیه‌سازی‌هایی که در سال‌های اخیر علیه جامعه پزشکی کشور صورت گرفته است، گفت: در چنین شرایطی، چگونه گردشگران خارجی می‌توانند به پزشکان ایرانی اعتماد کنند؟ با این حاشیه‌سازی‌ها علیه جامعه پزشکی چطور می‌توانیم انتظار داشته باشیم خارجی‌ها به ما اعتماد کنند و گردشگری سلامت رونق بگیرد.

به بخش خصوصی میدان دهید قوی می‌شود

پس از سخنان وزیر بهداشت مهدی جهانگیری نایب‌رئیس اتاق تهران گفت: چنانچه میدان و کارزار برای بخش خصوصی گشوده شود و قدری با محبت و تحمل با فعالان این بخش برخورد شود، بخش خصوصی قوی هم ایجاد می‌شود. وزیر بهداشت هم در پاسخ به این سخنان جهانگیری افزود: اطمینان دهم در حوزه بهداشت و درمان اگر بخش خصوصی یک قدم پیش بیاید ما ۱۰ قدم به سمت آنها برمی‌داریم.

بورس

رشد‌اندک شاخص به‌کمک حقوقی‌ها



● روز گذشته در حالی شاخص کل افزایش ۲۶ واحدی را تجربه کرد که شاخص کل هموزن بیش از ۱۷ واحد کاهش یافت. این رشد اندک شاخص کل و رسیدن به ارتفاع ۷۷ هزارو ۸۵۵ واحدی که در دقایق پایانی رخ داد، حاصل حمایت حقوقی‌ها و معاملات بلوکی در برخی سهم‌های شاخص‌ساز بود؛ به‌طوری‌که در نمادهای فملی، شپیدیس، همرا، فارس و فولاد که بیشترین تأثیر مثبت بر شاخص را داشتند، حمایت حقوقی کاملاً مشهود بود؛ نماد شبندر نیز بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص داشت. روند کاهشی گروه بالانشی به واسطه رشد نسبی قیمت نفت، متعادل شد؛ طلای سیاه در پی مواضع روسیه و رایزنی‌های این کشور با عربستان و دیگر کشورهای تولیدکننده نفت، به منظور حصول توافق یکپارچه برای جلوگیری از افزایش تولید بیش از سقفی معین، بالاترین قیمت‌ها را در یک ماه گذشته تجربه می‌کند. طرح فریز نفتی که در اوایل سال ۲۰۱۶ مطرح شد، اما در نشست گذشته اوپک در دوحه قطر، پس از شرط عربستان مبنی بر پیوستن ایران به این طرح به تصویب نرسید، بار دیگر قوت گرفته و موجب افزایش سرمایه‌گذاری‌ها در این صنعت شده است. سه‌شنبه شاهد بازاری کم‌رقم بودیم و کمبود نقدینگی و قدرت کم تقاضا در مقابل عرضه‌ها مشهود بود، به نظر می‌رسد بازار سرمایه به تزریق نقدینگی و ورود پول، مشابه آنچه در ۲۰ روز گذشته از طرف حقوقی شاهد بودیم، نیاز دارد؛ چراکه حقیقی‌ها و فعالان بازار چندان انگیزه‌ای برای ورود و سرمایه‌گذاری بیشتر ندارند و با توجه به شرایط حاکم، نوعی سیاست احتیاط و نظاره در پیش گرفته‌اند. در بازارهای جهانی، علاوه بر رشد قیمت نفت، قیمت‌های جهانی روی نیز به رشد همراه شده مانند آنچه برای قیمت فولاد و سنگ آهن رقم خورده است. دیروز نماد سرمایه‌گذاری آتیه دماوند، پس از تعدیل پیش‌بینی سود با کاهش قیمت بازگشایی و با حمایت حقوقی روبه‌رو شد. در گروه حمل‌ونقل نیز اخباری مبنی بر قرارداد تویرل با یک شرکت روسی باعث صف خریدشدن سهم شد.

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
کل	۷۷۸۵۵۵	۲۶٫۷۰+
شاخص قیمت	۲۷۷۳۵۳	۹۵٫۱+
شاخص کل (هموزن)	۱۴۴۳۰٫۱	۱۷٫۱۱-
شاخص قیمت (هموزن)	۱۱۵۴۳۰۹	۱۳۷۰-
آرآد شناور	۸۷۱۵۱٫۴	۰٫۶۳+
۵۰ شرکت بزرگ	۳۰۹۸٫۷	۲٫۶۰+

ارز و طلا		
ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۵۳۴	۴+
یورو	۳۹۸۵	۲۸+
پوند	۴۶۲۲	۴+
درهم	۹۶۸	۱+
طلا و سکه	قیمت	تغییر
طرح قدیم	۱,۱۱۷,۰۰۰	۷۰۰+
طرح جدید	۱,۱۱۸,۵۰۰	۶۵۰+
نیم	۵۶۱,۰۰۰	۲۰۰+
ربع	۲۹۱,۰۰۰	۲۰۰+
گرمی	۱۸۲,۰۰۰	-
گرم ۱۸ عیار	۱۱۲,۹۰۰	۴۰۰+
اونس (دلار)	۱۳۴۵٫۹	۵۵+

خبر

بهای نفت شاخص آمریکا افزایش یافت

● **صداوسیما؛** در پی زنده‌شدن امیدها برای کاهش تولید نفت در سازمان کشورهای صادرکننده نفت، اوپک، بهای نفت خام سبک و شیرین شاخص نیویورک، افزایش یافت. به گزارش خبرگزاری فرانسه، بهای هر بشکه نفت خام سبک و شیرین وست‌تکراس اینترمیدیت (دبلیو.تی.آی) برای تحویل در ماه سپتامبر با یک دلارو۲۵ سنت افزایش نسبت به پایان معاملات روز کاری پیشین، به ۴۵ دلارو ۲۴ سنت رسید.

۸۵ درصد تولید ناخالصی ملی در ۱۵ درصد بنگاه‌ها تولید می‌شود

● **تسنیم؛** وزیر صنعت گفت: ۸۵ درصد تولید ناخالصی ملی در ۱۵ درصد کارخانه‌ها و بنگاه‌های بزرگ خصوصی و دولتی تولید می‌شود. محمدرضا نعمت‌زاده در همایش هایتک در تهران افزود: دراین‌حال هشت درصد تولید ناخالصی ملی در ۷۰ درصد شرکت‌ها و بنگاه‌ها تولید می‌شود. وی به نقش بنگاه‌های بزرگ اشاره کرد و گفت: هرچند بنگاه‌های بزرگ اهمیت دارند اما بنگاه‌های کوچک و متوسط نیز باید تقویت شوند.

هوالباقی

با دریغ بسیار چهل‌مین روز

در گذشت شادروان سرهنگ

علی ایکانچ را در لس آنجلس

(کالیفرنیا) به اطلاع دوستان

و آشنایان می‌رسانیم، به

همین مناسبت مراسم

یادبودی در روز پنجشنبه



مورخ ۲۸/۵/۹۵ بر گرامی می‌گردد. جهت تشریف‌فرمایی با شماره ۰۹۱۲۱۲۳۳۰۰۹ تماس حاصل فرمایید.

از طرف خانواده‌های: ایکانچ، آزاد، محمودیان

نیک‌نیا، شاداد، مهری، جاودانی، نوربخش، طباطبایی

پیامی، جوهرچی، قاجار، غیائی، قربانی، کشفی

معتمدی و سایر بستگان

واگذاری صدورمجوزها به بخش خصوصی

در ادامه نشست، رئیس اتاق تهران، سخنان خود را به سمت حوزه سلامت و بهداشت برد و رقابت